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ÖZET 

Castanea sativa Mill. (Kestane) Kuzey Anadolu’nun dağ ormanlarında doğal olarak yetişen, meyveleri 

için özellikle Bursa civarında kültürü yapılan, 25-30 m boylanabilen, ağaç formunda, Fagaceae 

familyasında, sosyal ve ekonomik önemi olan bir bitkidir. Türün kabukları, yaprakları (drog) ve meyveleri 

(gıda) kullanılır. Bitki, taşıdığı kimyasallar nedeniyle eczacılık ve gıda sanayiinde, odunu açısından da ağaç 

işleri endüstrisinde tercih edilmektedir. Çalışmada, yaprakları drog, meyvesi ise gıda olarak kullanılan 

kestane bitkisinin bu kısımlarının anatomik yapısı incelenmiştir. Ayrıca kupula kısmı da alınan kesitlerle 

anatomik olarak çalışılmıştır. Yaprak, kupula ve meyveden alınan kesitlerle bu kısımların karekteristik 

elemanları tespit edilerek, fotoğraflarla yapıları görüntülenmiştir. Yaprak bifasiyaldir ve stomalar yalnızca 

alt epidermada yer alır. Kupuladan alınan kesitlerde bol miktarda taş hücresi, druz, çok yoğun basit hücreli 

2-3’lü gruplar halinde demet örtü tüyleri ile örtü tüylerinin arasında sapı ve başı çok hücreli salgı tüyleri 

görülmüştür. Nuks meyve tipine sahip olan kestanenin perikarpından alınan kesitlerde, odunlaşmış yapılar 

ve iç yüzeyde basit örtü tüyleri gözlenmiştir. Tohum kabuğu enine kesitinde tek sıralı epiderma hücreleri 

altında ezilmiş şekilli parenkimatik hücreler ve düzenli dizilmiş iletim doku demetleri belirgindir.  

Anahtar Kelimeler: anatomi; Castanea sativa; Fagaceae; kupula; meyve; yaprak 

 

SUMMARY 

Castanea sativa Mill. (Chestnut) grows naturally in montane forests of north Anatolia, particularly cultured 

for its fruits around Bursa, tree form, 25-30 m, is a plant with social and economic importance which belongs 

to Fagaceae family. Barks, leaves (drug) and fruits (food) of this plant are used. The plant is prefered due to 

containing the chemicals in pharmaceutical and food industries and in terms of wood in the woodworking 

industry. In the study, anatomical structure of the leaves which are used as drug and fruits which are used 

as food were investigated. It has been also studied cupule with taking the sections as anatomical. 

Characteristic elements of leaf, cupule and fruit were identified with taking the sections. Theirs structures 

were illustrated with photographs. Leaf is bifacial which located stomata in the lower epidermis. Abundant 

sclereids, cluster crystals of calcium oxalate, very dense bundle trichomes composed of 2-3 trichomes with 

simple cell, multicellular head and stalk with glandular hairs in the between of trichomes were shown in 

taking the sections of cupule. In taking the sections of the nut pericarp, lignified structures and simple 
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trichomes in the inner surface were observed. In the cross section of testa, crushed shaped of parenchymatic 

cells under the single row with epidermis and properly located vascular bundles are prominent. 

Keywords: anatomy; Castanea sativa; cupule; Fagaceae; fruit; leaf 

 

GİRİŞ 

Castanea sativa Mill. (Kestane), Fagaceae (Kayıngiller) familyasında, iri yaprakları, sarı renkli 

çekici çiçekleriyle dikkat çeken, güzel görünüşlü ağaçlardır [1]. Dalları gençken kızıl kahverengi; genç 

sürgünleri köşeli, koyu kırmızımsı-kahverengidir. Yaprakları lanseolattan oblong-eliptike kadar değişen 

şekillerde, her kenarında düzenli bir şekilde 25 tane keskin serrat ve akut diş yer almaktadır. Tepesi akut 

veya akuminat, tabanı kuneattan yuvarlağa kadar değişen şekillerde; üst yüzeyi tüysüz, alt yüzeyi ise 

yoğun yatık-stellat-tomentoz ya da tüysüzdür. Kupula küresel, 6 cm çapında, meyvelenme döneminde 

açık sarımsı-kahverengi renkte, uzun seyrek pubessent dikenler ile kaplıdır. Meyve nuks; 1.5-3.5 cm’dir 

[2]. Fagaceae familyasının sistematiğinde önemli bir yere sahip olan kupulanın formu büyük 

değişiklikler göstermektedir. Cinslerin farklı kupula özellikleri sergilediği saptanmıştır. Castanea Mill. 

cinsinde kupula, sayısı 1-3 arasında değişen nuks tipindeki meyve ya da meyveleri tamamen çevrelemiş 

ve 2-4 valflidir. Kupula olgunlaştığı zaman bu valflerden açılmaktadır [3]. 

Bitkinin özellikle ılıman bölgelerde kültürü yapılmaktadır. Genel olarak “kestane” ya da “tatlı 

kestane” adıyla bilinmektedir. Meyveler geleneksel bir gıda olup, farklı çeşitleri de geliştirilmiştir [4]. 

Bitki meyve ve odun üretimi ile çift üretim kapasitesine sahip, ekonomik önemi olan bir ağaç türüdür 

[5]. Doğal yayılma alanı özellikle Kuzey yarım kürenin ılıman bölgeleri Çin, Kore, Türkiye, Güney 

Avrupa ve Kuzey Amerika ile birlikte Bolivya’dır. Kestane ağacı ülkemizde Karadeniz, Marmara ve 

Ege bölgelerinin önemli ağaç türlerinden biridir. Bazı kaynaklarda kestanenin ilk yayılış yerinin 

Anadolu’da Kastanis (Kastamonu) şehri olduğu, adını da buradan aldığı söylenmektedir [6]. Kestane 

cinsinin bilinen 13 türü bulunmaktadır. Ancak bunlardan dört tanesi ekonomik öneme sahiptir. Doğal 

yetiştirme alanlarına göre bu türler Güney Avrupa ve Anadolu’da Castanea sativa Mill. (Avrupa 

kestanesi), Çin’de Castanea mollissima Blume (Çin kestanesi), Japonya’da Castanea crenata Siebold 

& Zucc. (Japon kestanesi) ve ABD’nin doğusunda Castanea dentata (Marshall) Borkh.’dır [7]. 

Tohum, kabuk ve yaprakları drog olarak kullanılmaktadır [8]. Ülkemizde yaprak ve kabuğundan 

hazırlanan infüzyonu (% 5) kabız için ve tansiyon düşürmek için, günde 2-3 bardak tüketilir [9]. Güney 

İtalya’da yapraklarının infüzyonu gargara şeklinde boğaz ağrısında, ayrıca bronşit ve boğmacada 

kullanılır. Dekoksiyonu ise cilt iltihaplarına karşı önerilmektedir. Meyve kabuğunun dekoksiyonu 

şampuan amaçlı kullanılır [10]. Yaprakları (Castanea folium) Alman komisyon E Monografları arasında 

yer almaktadır, solunum sistemi hastalıklarına karşı ve bacaklardaki dolaşım bozukluklarında 
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kullanıldığı kayıtlıdır [11]. Kestanenin meyve, şekerleme ve kereste olarak kullanımlarının yanı sıra 

meyve kabukları tanen üretiminde, yaprak ve çiçekleri ise ilaç ve kozmetik sanayinde kullanılmaktadır 

[12-15]. Bitkinin farklı kısımları üzerinde yapılan kimyasal çalışmalarda, fenolik bileşikler [1,4,16-25], 

alkoloid [26], lipit [13-27] ve organik asit [28] yapısında sekonder metabolitler belirlenmiştir. Bitkinin 

değişik kısımlarının antioksidan [13,21,23,24,29-34], sitotoksik [35,36], antibakteriyel ve antifungal 

etkilere [1, 37] sahip olduğu görülmüştür. 

Kestane meyveleri temel besin maddeleri ve mineraller için iyi bir kaynak teşkil etmektedir. 

Yüksek doymamış yağ asitleri ile birlikte düşük yağ oranı, kestaneyi sağlıklı bir gıda yapmaktadır 

[16,38]. Kestane çok düşük miktarlarda yağ buna karşın % 83 civarında doymamış yağ asiti içermesi 

nedeniyle kalp ve damar hastalıklarını önlemede ileri yaşlarda ve şişmanlık sorunu olanlar için önem 

taşımaktadır [13,39]. Serbest şeker ve yüksek nişasta içeriği nedeniyle de enerji değeri yüksek bir 

besindir [16,38]. Kestane, hem gluten içermemesi hem de zengin lezzet ve besin öğeleri içeriği için 

özellikle pediatrik gastroenteritte ve glütensiz beslenmenin önemli olduğu çölyak hastalarının diyetinde 

kullanılabilme potansiyeline sahiptir. Bu nedenle meyvelerin diyetteki önemi günden güne artmaktadır 

[13,38]. Ülkemizde kestanenin kimyasal bileşimini belirleme yönünde araştırmalar yapılmış, 

meyvelerin işlemeye uygunluğunun yanında besleyici özelliğinin de yüksek olması nedeniyle 

Türkiye'de kestaneye dayalı zengin bir gıda sanayi gelişmiştir [40]. Kestane meyvelerinin: taze (sofralık) 

ve işlendikten sonra (şekerleme, konserve, kestane hamuru, jöle vb.) olmak üzere başlıca iki tüketim 

şekli vardır. Ülkemizde genel olarak sofralık ve şekerleme halinde tüketim daha yaygındır [12,41]. 

Bu çalışmada, uzun yıllar boyunca dünyada ve ülkemizde meyvesi ve yaprakları drog olarak 

kullanılan kestanenin yaprak, kupula, meyve ve tohumu ayrı ayrı anatomik özellikleri açısından 

incelenmiş ve karakteristik yapıları aydınlatılmıştır. 

MATERYAL VE YÖNTEM 

Ankara Üniversitesi Tandoğan Kampüsü’nden (AEF 26667) taze yaprak ve meyveler toplanmıştır 

(Şekil 1). Bu örnekler % 70’lik alkol içerisinde saklanmıştır. Alkollü yaprak ve meyve örneklerinden ve 

Bursa’da üreticiden temin edilen taze meyvelerden el ile enine ve yüzeyel kesitler alınmıştır. Alınan bu 

kesitlerin, Sartur Reaktifi ile preparatları hazırlanarak mikroskopta incelenmiş ve mikrofotoğrafları 

çekilmiştir (Leica DM 4000 B). Makroskobik fotoğrafları ise Panasonic DMC-FX33 marka fotoğraf 

makinası ve Iphone 5S cep telefonuyla ayrıntılı bir biçimde görüntülenmiştir. 
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A                                                                                                   B 

 

                        

C                                                                                                   D 

 

Şekil 1. Castanea sativa A. Genel görünüş, B. Yaprak, C. Kupula ile kaplı meyve, D. Nuks tipi 

meyveler. 

BULGULAR  

a) Yaprak Anatomisi 

a-1) Yaprak Ayası ve Orta Damarı 

Yaprak bifasiyaldir. Orta damar iletim demetlerinin yerleşimine uygun olarak üst tarafta 

kubbemsi, alt tarafta ise geniş ve yayvan bir çıkıntıya sahiptir (Şekil 2). Orta damarın dışa doğru yaptığı 

çıkıntıda kollenkima tabakası ve parenkima hücreleri yer almaktadır (Şekil 3). Parenkima içinde druzlar 

gözlenir. Orta damar bölgesinde dışta (üst yüzeye doğru) floem içte ksilem tabakası olmak üzere iletim 

doku demeti yerleşmiştir. Orta damar yer yer kesintiye uğrayan halka şeklinde sklerenkima tabakasıyla 

kuşatılmıştır (Şekil 2-4). Epiderma hücreleri aya epiderma hücrelerinden farklı olarak daha küçük ve 
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dışa doğru bombeli şekildedir (Şekil 2, 3, 5-9). Salgı ve örtü tüyleri gözlenmektedir (Şekil 2, 3, 5, 6, 8, 

9). Palizat ve sünger parenkiması bu kısımda kesilmektedir. Yaprak ayasının üst epiderması uzun 

dikdörtgen veya kare şeklinde, ince çeperli bir sıra hücre tabakasından oluşmuştur. Alt epidermadaki 

hücreler ise üst epiderma hücrelerinden daha ince ve daha küçüktür. Üst epiderma kalın, alt epiderma 

ise ince bir kütiküla tabakası ile örtülüdür. Palizat parenkiması 2 sıra hücre tabakasından meydana 

gelmiş, birinci sıradaki hücreler ikinci sıraya göre daha uzun ve daha sık dizilmiştir (Şekil 7). Sünger 

parenkiması düzensiz şekilli ve hücreler arası boşlukları geniş olan hücrelerden oluşmuştur; druz ve 

nadiren basit billur taşımaktadır (Şekil 7, 10, 11). Başı ve sapı çok hücreli salgı tüyleri ile, nadir olarak 

da tek hücreli kütikulası noktacıklı örtü tüylerine rastlanmıştır (Şekil 2, 3, 5, 6, 8, 9). 

 

                                  

Şekil 2. Castanea sativa yaprak orta damar enine kesit.          Şekil 3. Kollenkima tabakası. 

üe: üst epiderma, kl: kollenkima, p: parenkima, pp: palizat parenkiması, sp: sünger parenkiması, fl: floem, ks: 

ksilem, ae: alt epiderma, d: druz, sk: sklerenkima, öt: örtü tüyü, st: salgı tüyü, id: iletim demeti. 

 

                                

Şekil 4. Orta damarda iletim demeti.     Şekil 5. Orta damar üst yüzde salgı tüyü. 

ks: ksilem, sk: sklerenkima, fl: floem.  
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Şekil 6. Castanea sativa orta damar,          Şekil 7. Yaprak ayası enine kesit.     

alt yüzde salgı tüyü. 
üe: üst epiderma, pp: palizat parenkiması, 

sp:sünger parenkiması, ae: alt epiderma, id: 

iletim demeti. 

 

                                 

Şekil 8. Örtü tüyü.                                                                    Şekil 9. Alt epiderma salgı tüyü. 

 

                                   

Şekil 10. Basit billur.                                                                Şekil 11. Druz. 
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a-2) Yaprak Yüzeyel Kesit 

a-2-1) Üst Epiderma 

Düzensiz şekilli hafif dalgalı hücrelerden oluşmuştur. Kopmuş tüy köklerine rastlanmaktadır. Her 

epiderma hücresinin altında genellikle yuvarlak şekilli olan 5-10 palizat hücresi görülmüştür. Üst 

epidermada stoma gözlenmemiştir (Şekil 12, 13). 

 

                                  

Şekil 12. Castanea sativa yaprak üst          Şekil 13. Salgı tüyü kökü. 

epiderma yüzeyel kesit. 

 

a-2-2) Alt Epiderma  

Düzensiz şekilli ve dalgalı çeperli hücrelerden oluşmaktadır. Stoma komşu hücreleri anomositik 

tipte olup stoma komşu hücre sayısı (3-)4-5 arasında değişmektedir (Şekil 14, 15). Kütikulası noktacıklı 

tek hücreli örtü tüylerine rastlanmıştır. Başı ve sapı çok hücreli salgı tüyleri de görülmektedir (Şekil 16, 

17).  

 

                                    

Şekil 14. Castanea sativa yaprak alt          Şekil 15. Stoma ve stoma komşu epiderma 

yüzeyel kesit.             hücreleri 

                                                                                                            s: stoma, kh: komsu hücreler. 
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Şekil 16. Castanea sativa yaprak yüzeyel                                Şekil 17. Yüzeyel kesitte örtü tüyü. 

kesit, iletim demetinde salgı tüyü. 

 

b) Kupula Anatomisi 

b-1)Enine ve Yüzeyel Kesit 

 

 

Şekil 18. Castanea sativa kupula dikensi yapılardan temizlenmiş kısım. 

 

Kesit almadan önce kupula yüzeyindeki dikensi yapılar jilet ile kazınmıştır (Şekil 18). Kupula dış 

epiderması tek sıra dikdörtgen şekilli hücrelerden oluşmaktadır (Şekil 19, 20). 1 ve 2-3’ lü gruplar 

halinde, tek hücreli, basit, örtü tüyleri yoğun olarak gözlenmiştir (Şekil 19-22, 24). Örtü tüylerinin taban 

hücreleri, geçitli ve sklerenkimatik yapıdadır. Bu örtü tüyleri arasında sapı [4-7] ve başı çok hücreli salgı 

tüylerine rastlanmıştır (Şekil 20, 23). Epidermanın altında yer alan kupula parenkimasını oluşturan 

hücrelerden epidermanın hemen altında olanlar ince çeperli, sık dizilişli ve köşeli hücreler; daha iç 

kısımdakiler ise kalın çeperli, geniş hücreler arası boşluğa sahip izodiyametrik hücreler şeklindedir. Her 

iki hücre tabakası içinde druz ve taş hücreleri çok yoğun olarak yer almaktadır (Şekil 19, 24, 25). Taş 

hücrelerinin yoğunluğu iç epidermaya doğru daha fazladır. Kupula iç epidermasında örtü tüyleri çok 
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boldur. Tüyler dış epidermada yer alanlardan daha uzun ve yüzeye yatık konumdadır (Şekil 24). Bu örtü 

tüyleri de basit, tek hücreli ve yine sklerenkimatik tabana sahiptir. Bu tabakada salgı tüyüne 

rastlanmamıştır. 

 

                                  

Şekil 19. Castanea sativa kupula enine kesit.                          Şekil 20. Enine kesit dış yüzey. 

öt: örtü tüyü, st: salgı tüyü, de: dış epiderma, ie: iç epiderma, p: parenkima, t: taş hücresi. 

 

 

                                  

Şekil 21. Kupula yüzeyel kesit.                                                Şekil 22. Dış epiderma ve örtü tüyleri. 
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Şekil 23. Castanea sativa kupula yüzeyel kesitinde salgı tüyleri. 

 

 

                                 

Şekil 24. Castanea sativa kupula enine kesiti,      Şekil 25. Kupula enine kesitinde taş 

iç epidermada örtü tüyleri.        hücreleri. 

öt: örtü tüyü, ie: iç epiderma, p: parenkima, d: druz. 

 

c) Perikarp Anatomisi 

c-1) Enine ve Yüzeyel Kesit 

Perikarp (meyve kabuğu) testadan kolayca ayrılmaktadır. Tek tohum taşıyan nuks tipi meyvenin 

kabuk kısmından alınan enine kesitte, tek hücre sırasından oluşan ekzokarpın kalın bir kütikula 

tabakasıyla örtülü olduğu gözlenmiştir (Şekil 26, 27). Yüzeyel kesitte ekzokarp hücreleri çok köşeli ve 

düzgün çeperlidir (Şekil 28). Hemen altında yer alan mezokarp iki farklı hücre tipinden oluşmuştur. 

Birincisinin hücereleri sklerenkimatik yapıdadır (Şekil 26, 27, 30). Bu hücreler yüzeyel kesitte çok 

girintili çıkıntılı sklerenkimatik hücre çeperiyle karakterize olmuştur (Şekil 30). Sklerenkimatik 

mezokarpın arkasından gelen ikinci tip hücreler, çok ezilmiş, ince çeperli ve yer yer hücre arası 

boşluklara sahiptir. İletim demetleri bu tabakada yer almıştır (Şekil 26, 27, 29). Endokarp diğer 
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kısımlardan daha dar bir alan kaplamıştır. Endokarp epiderması tek sıralı olup, bol miktarda basit örtü 

tüyü taşımaktadır (Şekil 26). 

 

                                  

Şekil 26. Castanea sativa perikarp          Şekil 27. Perikarpta ekzokarp  

enine kesit; ekzokarp, mezokarp, endokarp.        ve mezokarp.  

k: kutikula, ek: ekzokarp, mz: mezokarp, en: endokarp, id: iletim demeti, öt: örtü tüyü. 

 

 

                                  

Şekil 28. Castanea sativa perikarp          Şekil 29. Perikarpta iletim demeti. 

yüzeyel kesit, ekzokarp.        
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Şekil 30. Castanea sativa perikarp yüzeyel kesit, mezokarp hücreleri. 
 

 

d) Tohum Anatomisi 

d-1) Enine ve Yüzeyel Kesit 

Tohum dıştan testa tabakası ile kuşatılmıştır. Alınan enine kesitte, testa dış yüzeyinde yer yer 

basit, tek hücreli örtü tüyleri görülmüştür. Epiderma hücreleri tek sıralı, üstten görünüşte kalın ve 

düzgün çeperli, çok köşeli olarak gözlenmiştir (Şekil 31, 32). Epidermanın altında yer alan parenkima 

hücreleri izodiyametriktir ve bu tabakada iletim demetleri yer almaktadır (Şekil 31, 33). Testa yüzeyel 

kesitte hücreler, hafif dalgalı ve düzensiz şekillidir (Şekil 32). Testanın hemen altında başlayan 

kotiledonun en dışta yer alan dokusu 1 sıra düzgün dizilişli epidermadan oluşmuştur. İçerde ise 

parenkimatik yapıda kotiledon hücreleri görülmektedir (Şekil 34, 35). 

 

 

Şekil 31. Castanea sativa testa enine kesit. 

te: testa epiderması, p: parenkima, id: iletim demeti, öt: örtü tüyü, e: epiderma, kt: kotiledon hücreleri. 
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Şekil 32. Castanea sativa testa yüzeyel kesit.       Şekil 33. Testa enine kesitte iletim 

     demeti.  
 

                                  

Şekil 34. Castanea sativa tohum enine kesit.        Şekil 35. Kotiledon hücreleri. 

e: epiderma, kt: kotiledon hücreleri. 

SONUÇ VE TARTIŞMA  

Bu çalışmada uzun yıllar boyunca dünyada ve ülkemizde halk arasında kullanılan, kestanenin 

yaprağı (=Castaneae folium) ve meyvesinden (=Castaneae fructus) elde edilen droglar anatomik olarak 

incelenmiştir. Bu amaçla, yaprak, kupula, perikarp ve tohumdan ayrı ayrı el ile alınan enine ve yüzeyel 

kesitler ışık mikroskobu ile ayrıntılı olarak incelenmiş ve görüntülenmiştir. 

Yaprak üzerinde yaptığımız anatomik çalışma sonucunda, yaprağın bifasiyal yapıda olduğu, 

stomaların yalnızca alt epidermada yer aldığı, özellikle damarlar boyunca salgı ve örtü tüylerinin daha 

yoğun bulunduğu, üst epidermada kopmuş tüy köklerinin varlığı gözlenirken, örtü tüylerinin tek hücreli 

ve kütikulası noktacıklı, salgı tüylerinin ise baş ve sapının çok hücreli yapıda olduğu belirlenmiştir. 

Sünger parenkimasında druz ve basit billurlar saptanmıştır. Yaptığımız çalışma sonucu, gözlenen tek 
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hücreli ve demet şeklinde örtü tüyleri (2 ya da 3’lü gruplar halinde), başı ve sapı çok hücreli salgı tüyleri, 

druzlar ve basit billurlar, anomositik tipte stomaların alt epidermada yer aldığı bulguları kaynak 

verileriyle uyumlu bulunmuştur [42]. Fagaceae’nin 3 ayrı cinsi Castanopsis (D. Don) Spach, Castanea 

Mill. ve Chrysolepis Hjelmqvist yaprak üst yüzey özelliklerinin tanımlandığı bir çalışmada incelenen 

Castanea türlerinin üst epidermasının hafif undulat, poligonal hücrelerden oluştuğu, alt epidermada 

anomositik tip stomaların yer aldığı ve basit örtü tüylerine ait taban hücrelerinin varlığı bulgusu bizim 

elde ettiğimiz bulgularla uyumludur. Ancak incelenen Castanea crenata Siebold & Zucc. ve C. seguinii 

Dode örneklerinde salgı tüyü varlığından söz edilmemektedir [43]. Sáez ve ark. tarafından, fidanlıkta 

ve in vitro ortamda yetiştirilen kestane yapraklarının anatomisi üzerine yapılan bir çalışmada; fidanlıkta 

yetiştirilen yaprağın anatomik yapısı bizim yaptığımız çalışmadaki bulgularla benzer sonuçlar vermiştir. 

Kaynak verileriyle uyumlu olarak, yaprağın bifasiyal yapıda olduğu, üst ve alt epidermanın tek sıra 

hücre tabakasından oluştuğu, palizat parenkimasının kloroplastları içeren silindir şeklinde uzamış 

hücrelerden meydana geldiği ve stomanın eliptik biçimde olduğu gözlenmiştir [44]. 

Kupuladan alınan enine ve yüzeyel kesitte bol miktarda taş hücresi, druz, demet örtü tüyü, başı 

ve sapı çok hücreli olan salgı tüyleri gözlenmiştir. Kupula genellikle üç tane nuks meyve içermektedir. 

Perikarptan (meyve kabuğu) alınan kesitlerde; tek sıralı ekzokarp, sklerenkimatik 

yapıdaki mezokarp hücreleri ile ezilmiş parenkimatik hücrelerden oluşmuş ikinci mezokarp 

tabakası, tek sıralı ve bol miktarda basit örtü tüyü taşıyan endokarp tabakası dikkat çekici olarak 

görülmüştür. Testa üst epidermasında tek hücreli basit örtü tüyleri gözlenirken, enine kesitte 

değişik şekillerdeki parenkimatik hücreler belirlenmiştir. Tohumdan alınan enine kesitte 

epiderma hücrelerinin altında parenkimatik yapıdaki kotiledon hücreleri görülmüştür. 

Bu çalışma sonucunda, meyvesi ve yaprakları drog olarak kullanılan kestanenin bu 

kısımlarının anatomik özellikleri incelenerek, karakteristik yapıları aydınlatılmıştır. Fagaceae 

familyasının tanımlanmasında ve cins ayrımında kupulanın morfolojik özellikleri sistematik 

değere sahiptir [3, 43], ancak kupula ve içinde yer alan meyve ve tohumun anatomik 

özelliklerinin tartışıldığı bir kaynağa ulaşılamamıştır. Bu açıdan yaptığımız çalışma meyve 

anatomisinin aydınlatılmasına yardımcı olması bakımından önemlidir.  
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